
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIF 3 ANO XVI N'165 FORTALEZA, 02 DE SETEMBRO 

). 4Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Train i - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Train, torna público para co imento • .0
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de pi Jpostas de pregos, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será re Zada no 04 * 
dia 13 de setembro de 2024 As 8h:00min (horário de Brasilia) flop vtal www.bIlcompras.org.br, conforme especificado no Edital N" 1408.01.202 
com o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e events ais aquisições de medicamentos que não constam no Programa de Pactuação Integ 
PPI da atenção básica. Com base na listagem de preços de medica isentos para compras publicas (CMED), divulgado pela Agencia Nacional de Vigilância 
Samaria (ANVISA), de acordo com a necessidades da Secretaria le Saúde do Município de Train -CE. O Edital e seus anexos encontram-se A disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 — Planalto Norte - Train/CE, bem como nos sítios eletrônicos www. 
blIcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http:// http://wv w.trairi.ce.gov.br/. Train -CE 30 de agosto de 2024, Antonio Eudes de Lima Filho - 
Pregoeiro. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso d Republicação de Licitação — Concorrência Eletrônica N" 05.004/2024 - CE. Objeto: 
Contratação de empresa para a construção do terminal rodoviário ie Pacatuba localizado na Rua Presidente Getúlio Vargas, Centro. S/N no Municipio de 
Pacatuba-CE. Estado de Ceará. A Agente de Contratação de Pacat iba-CE - torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 17 de setembro 
de 2024, As 10:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a esta Concorrência, no endereço eletrônico "www.licitamaisbrasil. 
com.br" Acesso Identificado no link — licitações públicas" O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no PNCP (https:// 
pncp.gov.br/) , Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (https://pacatuba.ce.gov.br/) e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE www.tee. 
ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Argente de contratação, durante o expediente normal (08:00 As 14:00 horas). Pacatuba-Ce, 
09 de agosto de 2024. tara Lopes de Aquino - Agente de Contr itação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - iso de Licitação - Concorrência n° 2024.08.28.01. 0 Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha-CE, Estado do Ceara, torna público. iue estará realizando Certame Licitatorio, na modalidade Concorrência, cujo 'objeto é o 
Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços técnicos de engenharia civil para construção de pavimentação em pedra tosca corn rejuntamento 
em diversas Ruas na sede do Município de Missão Velha/CE co Comte Repasse N" 958574/2024/MCCIDADES/CAIXA. de interesse da Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. O certame acontecerá na platatOrma Compras de Missão Velha, no endereço eletrônico www.ponaldemissaovelha. 
corn.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Con, oeatório e seus anexos, cons data de abertura mareada para o dia 18 de setembro de 2024, 
a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do portal de compras: www.portaldemissaovelha.com.br e no e-mail: pregoes@ 
missaovelha.ce.gov.br. Missão Velha/CE, 30 de setembro de 20: 4. Espedito Carlos de Sousa Júnior- Agente de Contratação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso C e Licitação - Pregão Eletrônico N" 07.006/2024. 0 Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal dc Eusebio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 1. 0, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes c demais interessados, que 
dia 03 de setembro de 2024. estará recebendo as Propostas de Pr os e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N" 07.006/2024, tipo 
menor preço por item, tendo como objeto o Registro de Preços pariaquisição de materiais de consumo de uso odontológico e cirúrgicos. destinado as ações 
de saúde bucal, equipes de atenção básica e centro de especialidac es odontológicas do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.b11.org.br. 
A abertura das propostas acontecerá no dia 16 de setembro de 20:.A As 09h. (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir 
das 10h do dia 16 de setembro de 2024 (horário de Brasilia). 0 Ed tal poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado pelo Portal do TCE-CE: 
www.tce.ce.gov.br/licitações e PNCP: wwvv.pncp.gov.br. Raylse Aafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n" 2024.08.30.1. Realizará Licitação, através da plataforma 
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores. abrangendo os serviços de alinhamento e balanceamento. 
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinins pesadas pertencentes ao Município de Barro/CE. Abertura: 16 de setembro de 2024. As 
08:30 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorn rá a partir do dia 02 de setembro de 2024. As 08:30 horas. Maiores informações e entrega 
dc editais no endereço eletrônico: www.licitabarro.com.br, por C-1T ail: licitacao.bano.2022@gmail.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 30 de 
agosto de 2024. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso le Licitação - Concorrência Eletrônica N" 2024.08.26.1 - Julgamento: Menor Prego 
Global. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de construção de mercado público no Bairro Catolé, PT 1093091-99. Convênio 959336, do 
Município de Horizonte/CE. 0 prazo de Cadastramento e Abertura para Análise das Propostas sera até As 09h00min do dia 17 de setembro de 2024. 0 Edital 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br, Imps://www.gov.br/pncp/pt-br, a 
partir da data desta publicação. Informações: Coordenação de Lic tação e Contratos, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85) 3222 0583. Horizonte/CE, 30 de agosto de 2024 - Rafaela Lima dos Santos Martins - Agente de Contratação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tattá — Aviso de Lie tação. A Prefeitura Municipal de TatiA. por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
da Educação (Orgão Gerenciador), torna público aos interessack s a abertura do Pregão Eletrônico n" 30.08.001 /2024-GM, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição e instalação de sistema filtrinte de água para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de 
Tana. Com Abertura das Propostas para o dia 17 de setembro de 2 )24, As 08h00min. O Edital completo esta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/ 
pt-br, hups://novobbmnet.com.br/, Imps://municipios-licitacoes.to .ce.gov.br/ e lutps://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taui-CE, 30 de agosto de 2024. 
Ordenador de Despesas. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Avis) de Licitação - Pregão Eletrônico N" 00.010/2024. 0(a) Fundo Municipal de Educação 
do Município de Novo Oriente/CE, através do (a) seu (ua) Pregoe ro(a), torna público que realizará às 09:00, do dia 16 de setembro de 2024, no endereço 
eletrônico https://comprassaatecnologia.com.br/. Pregão n" 00.00/2024, Objeto: Aquisição dc Utensílios de Copa c cozinha para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente CE. Confo-me especificações em Anexo. 0 Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - endereço: Iltps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. endereço: https:// 
novooriente.ce.gov.belicitacao.php. Novo Oriente/CE. 02 de setnnbro de 2024. Sabrinny Rodrigues Coutinho- Pregoeiro(a). 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Avis ide Licitação - Pregão N° 022/2024-PE. 0(a) Secretaria Municipal de Educação, através 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:30. lo dia 13 de setembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia. 
com.br/, Pregão n" 022/2024-PE. Objeto: Aquisições de gás lique 'cito de Petróleo-GLP e vasilhame envasado em botijávo de 13 KG(REF1L), destinados A 
manutenção das atividades que são de responsabilidade da Secretatia de Educação do Município de Pedra Branca-CE. 0 Edital e seus Anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos 1sttps://compras.m2atecnologia.wm.bri - www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php. Pedra Branca/CE, 30 de Agosto de 
2024. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro(a). 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiiio de Brejo Santo - CPSMBS. O Setor de Licitação do CPSMBS torna público que no dia 
12 de setembro de 2024. partir das 09h00min, fará Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n°08.30.001/2024, para Registro de Pregos visando futura 
e eventual aquisição parcelada de produtos de limpeza, consumo, expediente, diversos e permanente para atender as necessidades das unidades de saúde 
gerenciadas pelo Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos. Maiores informações e aquisição do Edital, ().-; interessados deverão acessar os sites www.tce.ce.gov.br., www.cpsmbrejosanto.ce.gov. 
br — www.b11.org.br. Ou dirigir-se ao setor, no horário dc 08h00m I, As 1 1h0Ornin. 

FSC 

MISTO 
Petodi produzido 
a pod, de fort. 

resuorstivm 

FSC C125031 

** * * * * *5* 


